Datenblatt
Kompakte punktuelle Sensoren zur Fehlererkennung bei Bestückungsvorgängen
• Materialien in FDA-Güte; Schutzklassen IEC IP67, IP68 und IP69K
• Lasergekennzeichnete Informationen halten aggressiven Reinigungsverfahren stand
• Exzellente Unempfindlichkeit gegen falsche Auslösung durch Spritzwasser, Reini-
gungsmittel, Öle und andere Fremdmaterialien
• Robuste, kostengünstige und einfach zu installierende Systeme für Fehlererkennun-
gen und Teileüberprüfungen
• Geräte in Kompaktbauform – kein Steuergerät erforderlich
• Einfache Betätigung ohne Kraftaufwand
• Betrieb bei 12 bis 30 V DC
• Einfache Betätigung mit unbedeckten Händen oder Arbeitshandschuhen
Typenbezeichnung
Ausführung1 Funktion Ausgang2 Anschluss
Anzeigen
Job Fehler-
hafte
Bestück-
ung
Erfassen
K50APT2FGRYC3QP • Arbeitslampe immer ein mit Job-Eingang,
bis Berührung erfolgt
• Durch Berührung wird der Ausgang akti-
viert, und die Arbeitslampe wird durch die
Bestückungsanzeige ersetzt.
• Durch Berührung bei inaktivem Job-Ein-
gang wird die Anzeige für fehlerhafte Bes-
tückung aktiviert, und der Ausgang wird
aktiviert.
pnp, Schließer
150 mm (6 in)
PVC-Kabel mit
Anschlussleitung
mit einem 5-poli-
gen M12/M12x1-
Verbindungs-
stecker, Edel-
stahl
Grün Rot Gelb
K50RPT2FGRYC3QP pnp, Öffner
K50APT2FGRYC4QP • Arbeitslampe immer ein mit Job-Eingang,
bis Berührung erfolgt
• Durch Berührung wird der Ausgang akti-
viert, und die Arbeitslampe wird durch die
Bestückungsanzeige ersetzt, bis der Job-
Eingang entfernt wird.
• Durch Berührung bei inaktivem Job-Ein-
gang wird die Anzeige für fehlerhafte Bes-
tückung 5 Sekunden lang nach der Berüh-
rung aktiviert, und der Ausgang wird akti-
viert.
pnp, Schließer
Grün Rot Gelb
K50RPT2FGRYC4QP pnp, Öffner
Verhalten von Anzeige und Ausgängen
ANMERKUNG: Die in der Tabelle genannten Ausführungen „C3“ und „C4“ sind Teil der Typenbezeich-
nung für das jeweilige Produkt und gehen der Bezeichnung unmittelbar voraus.
Sensor-Zustände Ausgangssignal-
statusC3-Ausführungen C4-Ausführungen
Job-Eingang aktiv Hand/Entnahme:
Nein
Grüne LED ein Grüne LED ein Aus
1 Bei der Bestellung von Ausführungen mit 2 m PVC-Kabel dieselbe Typenbezeichnung, jedoch ohne das QP am Ende angeben (z. B.
K50APT2FGRYC3). Die Ausführungen mit Steckverbinder benötigen eine passende Anschlussleitung (siehe Anschlussleitungen).
• Bei der Bestellung der Ausführungen mit 5-poligem M12x1-Steckverbinder aus PUR mit 150-mm-Anschlussleitung das QP am Ende der
Typenbezeichnung durch QPMA ersetzen, zum Beispiel K50APT2FGRYC3QPMA.
2 Es sind nur Strom liefernde (pnp-)Ausführungen aufgeführt. Für andere Ausgangstypen wenden Sie sich bitte an Banner Engineering.
EZ-LIGHT® Touch Gen 2 K50 FDA-Grade
Specialty Pick-to-Light
Aus dem Originaldokument übersetzt

Anschlussleitungen
5-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen – einseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Steckerbelegung
(Buchse)
MQDC1-501.5 0,50 m
Gerade
M12 x 1
ø 15 mm
(0.6")
44 mm max.
(1.7")
2
3
4
1
5
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
5 = Grau
MQDC1-506 1,83 m
MQDC1-515 4,57 m
MQDC1-530 9,14 m
EZ-LIGHT® Touch Gen 2 K50 FDA-Grade Specialty Pick-to-Light
P/N 189838 Rev. C www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 3
5-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen – einseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Steckerbelegung
(Buchse)
MQDC1-506RA 1,83 m
Abgewinkelt
Typ 32.
[32 mm]
Typ 30.
[30 mm]
ø 14,5
M12 x 1
MQDC1-515RA 4,57 m
MQDC1-530RA 9,14 m
5-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen – für Spritzdruck, Edelstahl
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Steckerbelegung
(Buchse)
MQDC-WDSS-0506 1,83 m
Gerade
43.5 mm
Ø4.8 mm
Ø15.5 mm
2
3
4
1
5
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
5 = Grau
MQDC-WDSS-0515 4,57 m
MQDC-WDSS-0530 9,14 m
5-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen, für Spritzdruck, geschirmt
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Steckerbelegung
(Buchse)
MQDCWD-506 1,83 m
Gerade
42 Typ.
[1.65"]
ø 15,0
[0.57"]
M12 x 1
2
3
4
1
5
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
5 = Grau
MQDCWD-530 9,14 m
  EZ-LIGHT® Touch Gen 2 K50 FDA-Grade Specialty Pick-to-Light
4 www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 P/N 189838 Rev. C
Montagewinkel
SMB30A
• Abgewinkelter Montagewin-
kel mit bogenförmigem Mon-
tageschlitz zur flexiblen Aus-
richtung
• Bohrlöcher für M6-Befesti-
gungsteile
• Montagebohrung für 30-mm-
Sensor
• 12-Gauge (Blechdicke 2,6
mm) Edelstahl
45
61
69
A
B
C
Lochmittenabstand: A zu B = 40
Lochgröße: A=ø 6,3, B= 27,1 x 6,3, C=ø 30,5
SMB30FA
• Drehwinkel mit Kipp- und
Schwenkbewegung zur
präzisen Einstellung
• Montagebohrung für 30-mm-
Sensor
• 12-Gauge (Blechdicke 3,1
mm) Edelstahl der Güte 304
• Einfache Sensormontage auf
T-Schlitz von stranggepress-
ten Schienen
• Schraubengrößen in metri-
schen Maßen und in Zoll er-
hältlich
A
B 68,936,3
83,2
Schraubengewinde: SMB30FA, A= 3/8 –16 x 2"; SMB30FAM10, A=
M10 – 1,5 x 50
Lochgröße: B = ø 30,1
SMB30FVK